
 

Sede Legale Rocca dei Rettori – 82100 Benevento – P.IVA 01378640625 – Capitale di dotazione 120.000,00 – www.aseaenergia.eu 1 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINA SETTORIALE N. 54 

NUMERO REGISTRO GENERALE 109 

OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTO QUOTIDIANO DIGITALE “IL SOLE 24 ORE ” – LIQUIDAZIONE 
FATTURA N.1210013506 DEL 21.06.2023 

SMART CIG: ZD73BAB578 

L’anno DUEMILAVENTITRE  il giorno__23___  del mese di __GIUGNO_ 

IL RESPONSABILE  

di settore, dott. Cesare Mucci: 

▪ Visto il contratto di lavoro applicato e vigente; 

▪ Visto il vigente ed approvato piano programma aziendale (budget 2023-2025); 

▪ Visto il vigente Piano Programma, disciplinante le competenze del personale dipendente; 

 

PREMESSO: 

• Che la struttura Amministrativa, al fine di garantire lo svolgimento delle attività di specifica 

competenza attraverso un costante e tempestivo aggiornamento della documentazione a 

supporto, ha necessità di disporre dell’accesso a pubblicazioni e riviste a contenuto 

giuridico-normativo ed economico; 

• Che la struttura amministrativa ha scelto di avvalersi degli strumenti informatizzati 

reperibili sul mercato, attraverso la sottoscrizione di abbonamenti digitali; 

VISTO: 

• L’art.36 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia; 

• • L’ art. 32, comma 2 del 18/04/2016, n. 50 afferente alle procedure negoziate sotto soglia 

di cui al comma 2, lett. a) art. 36 del Dlgs. 50/2016 (appalti sotto 40.000,00 euro); 

 

Protocollo Asea 001937/Uscita - Data: 26/06/2023 - Ora: 10:32



 

Sede Legale Rocca dei Rettori – 82100 Benevento – P.IVA 01378640625 – Capitale di dotazione 120.000,00 – www.aseaenergia.eu 2 

 

VISTO ALTRESI’:  

• La nota email trasmessa dal sevizio abbonamenti il sole 24 ore il 14/06/2023, riguardante 

l’offerta abbonamento DIG.+ 24++NT+ ENTI LOCALI+ DIRITTO, giusto prot.1818/2023; 

CONSIDERATO: 

• Che l’abbonamento al quotidiano digitale “il sole 24 ore” e supplementi, è scaduto il 

07.06.2023; 

• Che il rinnovo dell’abbonamento è offerto dal Sole 24 ore spa, p.iva 00777910159, al 

prezzo di € 320,32 (iva inclusa al 4%), (operazione soggetta a split payment), giusta fattura 

elettronica n.1210013506 del 21.06.2023 ricevuta in data 22.06.2023; 

RILEVATO:  

• che il prezzo dei servizi offerti dal suddetto operatore economico, pari ad € 308,00 (iva 
inclusa al 4%), risulta essere congruo rispetto ai prezzi di mercato offerti per la medesima 
tipologia di servizio; 
 

ACCERTATA: 

• la disponibilità finanziaria sul corrente esercizio finanziario 2023; 

RITENUTO: 

• per le ragioni sopra esposte, di affidare alla ditta Il Sole24Ore S.p.A. con sede a Milano 

in via Monterosa 91, partita iva 00777910159, il servizio di abbonamento di cui all’oggetto; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo nel quale 
si ha per ripetuta e trascritta, 

➢ di procedere al rinnovo dell’abbonamento di cui all’oggetto e liquidare l’importo 
imponibile pari ad € 308,00 (operazione soggetta a split payment), relativo 
all’abbonamento di cui all’oggetto, AL SOLE 24 ORE SPA p.iva 00777910159, a mezzo 
bonifico bancario su codice IBAN presente in fattura; 

➢ di dare atto che l’aliquota IVA 4% pari ad € 12,32 sarà versata all’erario secondo le modalità 
e le scadenze fissate dalla legge 

➢ di trasmettere il presente atto all’ufficio amministrativo e contabile per gli adempimenti 
conseguenziali e derivanti; 

➢ di autorizzare la pubblicazione della presente determinazione sul sito aziendale dell’Ente, ai 
sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

                     Il Responsabile Amministrativo  
  Dott. Cesare Mucci 

 



 

Sede Legale Rocca dei Rettori – 82100 Benevento – P.IVA 01378640625 – Capitale di dotazione 120.000,00 – www.aseaenergia.eu 3 

 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE 
AMMINISTRATIVA 

(Art. 147 Bis del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 183, comma 7 del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
  

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

            


		mastrocinque.g@gmail.com
	2023-06-23T08:05:45+0000
	Benevento
	MUCCI CESARE


		mastrocinque.g@gmail.com
	2023-06-23T08:05:46+0000
	Benevento
	MUCCI CESARE


		mastrocinque.g@gmail.com
	2023-06-23T08:05:47+0000
	Benevento
	MUCCI CESARE




